



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年7月28日

上場会社名 **セガサミーホールディングス株式会社**

(コード番号：6460 東証第1部)

(URL <http://www.segasammy.co.jp>)

代表者 代表取締役会長兼社長 里見 治

問合せ責任者 経理部長 清水 俊一

(TEL：(03)6215-9955)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計算につきましては、簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
(内容) —
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結 (新規) 7社 (除外) 1社 持分法 (新規) 1社 (除外) 1社

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	85,620	△14.8	2,796	△84.1	2,487	△85.4	779	△92.7
18年3月期第1四半期	100,528	—	17,592	—	17,092	—	10,703	—
(参考) 18年3月期	553,240		119,144		119,500		66,221	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	3	09	3	07
18年3月期第1四半期	85	63	85	40
(参考) 18年3月期	261	06	260	35

(注) ①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

②平成17年11月18日付で1株を2株に株式分割いたしました。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

遊技機事業におきましては、パチスロ遊技機では、前期においてロデオブランドとして販売を開始した『俺の空』が当第1四半期においても順調に推移し、19千台(前期からの累計120千台)を販売するなどパチスロ遊技機全体で31千台を販売いたしました。パチンコ遊技機では、当グループにおける銀座ブランド第1弾となる『CR満月の夜に昇天したい』シリーズを12千台販売し、サミーブランドとしては、『CRフレディVSジェイソン』シリーズを19千台販売するなどパチンコ遊技機全体で45千台を販売いたしました。

アミューズメント機器事業におきましては、『スターホース2 ニュージェネレーション』が前期より引き続き好調であるほか、当第1四半期より新たに販売開始となった『アミー漁』、『三国志大戦2』も好調な滑り出しを見せる等、当グループの業績に貢献いたしました。

アミューズメント施設事業におきましては、キッズカードゲーム関連事業において、新デザインカードの投入やイベント開催により人気を持続しており、特に『オシャレ魔女 ラブ and ベリー』が設置台数、カード販売数量とも引き続き順調に推移しております。なお、当第1四半期においても引き続き店舗のスクラップアンドビルドを展開し、新規出店数は4店舗、閉店数は6店舗、当第1四半期末店舗数は460店舗となっております。

コンシューマ事業におきましては、ゲームソフト販売の分野において、国内においては『脳力トレーナー ポータブル 2』、海外においてはソニックシリーズの販売が中心となり、当第1四半期における販売本数は、日本およびアジア58万本、米国87万本、欧州68万本、合計214万本となりました。玩具販売、携帯電話向けコンテンツ等の分野につきましても堅調に推移しております。なお、当第1四半期においては開発コストが先行しているため、コンシューマ事業としては営業損失を計上しております。

以上の結果、当第1四半期における連結業績は、売上高856億20百万円、経常利益24億87百万円、四半期純利益は7億79百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	475,192	327,612	64.8	1,222 84
18年3月期第1四半期	434,935	262,023	60.2	2,095 75
(参考) 18年3月期	522,914	316,679	60.6	1,254 14

(注) 平成17年11月18日付で1株を2株に株式分割いたしました。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は売上債権の減少等により前連結会計年度末と比較して477億21百万円減少し、4,751億92百万円となりました。純資産は配当金支払等により前連結会計年度末と比較して83億79百万円の減少（前連結会計年度末の資本の部合計を換算後）となりました。

(参考)

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績は、概ね計画どおりに推移しております。第2四半期については、遊技機事業においてサミーブランドパチスロ遊技機「北斗の拳SE」の販売を開始し、すでに受注台数が30万台を突破しており、今日現在においても高水準での受注が続いているなど好調なスタートを切っております。

なお、現時点では平成18年5月16日付発表の中間期・通期業績予想の変更はありません。

*上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末		前第1四半期末		前連結会計年度	
	平成18年6月30日現在		平成17年6月30日現在		平成18年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	124,545		156,827		144,521	
2. 受取手形及び売掛金	42,341		49,159		96,727	
3. たな卸資産	47,351		35,789		32,200	
4. その他	57,066		24,393		57,881	
流動資産合計	271,304	57.1	266,168	61.2	331,331	63.4
II 固定資産						
1. 有形固定資産	87,913	18.5	77,338	17.8	82,654	15.8
2. 無形固定資産	25,226	5.3	11,976	2.7	16,712	3.2
3. 投資その他の資産	90,749	19.1	79,450	18.3	92,216	17.6
固定資産合計	203,888	42.9	168,766	38.8	191,583	36.6
資産合計	475,192	100.0	434,935	100.0	522,914	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	57,842		53,292		62,133	
2. 短期借入金	8,060		15,541		8,395	
3. 1年内償還予定社債	2,000		2,818		2,000	
4. その他	30,566		32,698		64,824	
流動負債合計	98,468	20.7	104,350	24.0	137,353	26.2
II 固定負債						
1. 社債	23,610		25,938		23,620	
2. 新株予約権付社債	1		4,943		1	
3. 長期借入金	5,499		11,009		5,596	
4. その他	20,001		16,375		20,351	
固定負債合計	49,111	10.4	58,265	13.4	49,569	9.5
負債合計	147,580	31.1	162,616	37.4	186,923	35.7

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末		前第1四半期末		前連結会計年度	
	平成18年6月30日現在		平成17年6月30日現在		平成18年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(少数株主持分)		%		%		%
少数株主持分	—		10,295	2.4	19,311	3.7
(資本の部)						
I 資本金	—		27,481	6.3	29,953	5.7
II 資本剰余金	—		168,593	38.8	171,071	32.7
III 利益剰余金	—		144,752	33.3	193,721	37.1
IV 土地再評価差額金	—		△6,541	△1.5	△7,506	△1.4
V その他有価証券評価差額金	—		10,879	2.5	11,756	2.3
VI 為替換算調整勘定	—		△9,803	△2.3	△8,767	△1.7
VII 自己株式	—		△73,338	△16.9	△73,549	△14.1
資本合計	—		262,023	60.2	316,679	60.6
負債・少数株主持分及び資本合計	—		434,935	100.0	522,914	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	29,953	6.3	—		—	
2. 資本剰余金	171,072	36.0	—		—	
3. 利益剰余金	186,260	39.2	—		—	
4. 自己株式	△73,571	△15.5	—		—	
株主資本合計	313,714	66.0	—		—	
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	10,653	2.2	—		—	
2. 繰延ヘッジ損益	△50	△0.0	—		—	
3. 土地再評価差額金	△7,505	△1.6	—		—	
4. 為替換算調整勘定	△8,692	△1.8	—		—	
評価・換算差額等合計	△5,594	△1.2	—		—	
III 新株予約権	—		—		—	
IV 少数株主持分	19,492	4.1	—		—	
純資産合計	327,612	68.9	—		—	
負債及び純資産合計	475,192	100.0	—		—	

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日		前第1四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日		前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	85,620	100.0	100,528	100.0	553,240	100.0
II 売上原価	59,042	69.0	62,037	61.7	324,228	58.6
売上総利益	26,577	31.0	38,491	38.3	229,011	41.4
III 販売費及び一般管理費	23,781	27.7	20,899	20.8	109,867	19.9
営業利益	2,796	3.3	17,592	17.5	119,144	21.5
IV 営業外収益	375	0.4	400	0.4	3,266	0.6
V 営業外費用	684	0.8	900	0.9	2,909	0.5
経常利益	2,487	2.9	17,092	17.0	119,500	21.6
VI 特別利益	737	0.9	1,383	1.4	3,367	0.6
VII 特別損失	414	0.5	714	0.7	10,944	2.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,810	3.3	17,760	17.7	111,923	20.2
法人税等	1,539	1.8	6,722	6.7	43,778	7.9
少数株主利益	491	0.6	334	0.3	1,923	0.3
四半期(当期)純利益	779	0.9	10,703	10.7	66,221	12.0

3. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：百万円)

	遊技機事業	アミューズメント 機器事業	アミューズメント 施設事業	コンシューマ 事業	その他事業	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に 対する売上高	21,545	17,724	25,293	16,529	4,527	85,620	—	85,620
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	264	257	4	13	345	886	(886)	—
計	21,809	17,982	25,298	16,543	4,872	86,506	(886)	85,620
営業費用	19,618	13,930	23,287	20,601	5,095	82,532	291	82,824
営業利益 (又は営業損失△)	2,191	4,052	2,010	△4,058	△222	3,973	(1,177)	2,796

前第1四半期(自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)

(単位：百万円)

	遊技機事業	アミューズメント 機器事業	アミューズメント 施設事業	コンシューマ 事業	その他事業	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に 対する売上高	49,710	12,682	21,013	11,542	5,580	100,528	—	100,528
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	123	31	10	61	247	473	(473)	—
計	49,833	12,713	21,023	11,604	5,827	101,002	(473)	100,528
営業費用	31,626	12,279	20,341	13,655	5,847	83,751	(814)	82,936
営業利益 (又は営業損失△)	18,206	433	681	△2,050	△20	17,251	340	17,592

前連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

(単位：百万円)

	遊技機事業	アミューズメント 機器事業	アミューズメント 施設事業	コンシューマ 事業	その他事業	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に 対する売上高	265,631	71,512	106,245	90,352	19,497	553,240	—	553,240
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,182	5,756	11	376	1,333	8,660	(8,660)	—
計	266,814	77,269	106,257	90,729	20,830	561,901	(8,660)	553,240
営業費用	166,966	65,092	97,013	88,752	22,543	440,368	(6,271)	434,096
営業利益 (又は営業損失△)	99,847	12,176	9,244	1,977	△1,712	121,532	(2,388)	119,144